
SANTA
RITA DE
SIGUAS

NICOLAS DE
PIEROLA

SAN JUAN
DE SIGUAS

SANTA
ISABEL DE

SIGUAS

URACA

MAJES

HUANCARQUI

SAN JUAN DE SIGUAS

EL PEDREGAL

CORIRI

El Alto

Hacienda Pachaqui Grande

Hacienda Zarzal

La Candia

La Chimba

La Rita

Pachaqui Chico

Pampa I Yuramayo

Pampa Ii Centro De Servicios

Pampa Ii Irrigacion Yuramayo

Pampa Iii Yuramayo

Pampa Iv Yuramayo

Potosi

San Bernardo

San Juan de Siguas
San Juan de Sihuas

Siguasillo

Tinajeras

Yungas

Buenos Aires

Cantas

Corire

El Crucero

El Mirador

El Retiro

Escalerillas

Fatima

Goyeneche

Hacienda Bellavista

Hacienda Desaguadero

Hacienda El Granado

Hacienda Llutis

Hacienda Sacramento

Hacienda San Francisco

Hacienda San Vicente

Infiernillo

Jose Olaya

La Esmeralda

La Mezana

Las Palmas

Morro

Pedregal

Pitis

Pueblo Viejo

Punta Colorada

San Vicente

Sarcas

Torete

Villa Electrica

Villa Hermosa Pedregal

Yauriyaco

Alto Siguas

B1

B2

B3

B4

C1

C2

C3

Campamento del Ministerio de Fomento

Ciudad Majes

Colina

D1

D2

D4

D5

E1

E2

E3

E4

E5

E6

E7

E8

El Agro

El Pedregal

El Pionero

Espiritu Santo

Gardeñas

Huacan

Irrigacion El Zondor

Juan Velasco Alvarado

La Colina

Las Malvinas

Los Pinos

Papa Seca Eriazo

Pedregal Sur

San Isidro Del Labrador C1

San Juan El Alto

San Pedro San Pablo

Santa Maria de La Colina

Villa Industrial

1432

927

1238

1645

PONTON S/N

PONTON

PUENTE PUNTA COLORADO

Quebrada de Sicera

Quebrada de Huacan

Río
 Si

hu
as

Rí
o M

aje
s

Queb
rad

a d
e J

ahu
ay

Quebrada de los Molles

Qu
eb

rad
a de

l E
spí

ritu
Sa

nto

900

910

10

20 10

30

40

30

10

40

10

11

12

13

14

15

16

17

18

22

1

23 222 1

13
2021 19 18 14

24
23

17
16

31015 1112

24 9
26 4

2

8

25
25

27
5

7 3

29 28
26 30

31

6

3435 3237 36
27

4

33

38

28 5

39

29

40

6

30 41 7

31 42

32
8

43

33 44
9

45
34

10

4638
3537

39
4736

11

49.58

49
40

48
12

41
13

42 14

43

15

44 16

45 17

46
18

47

19

900

901

902

903

904

905

906

907

908

909

910

911

912

913

914

915

ÄÆ

7AR
105

ÄÆ

7AR
109

ÄÆ

7AR
108

¬«AR
737

¬«AR
729

¬«AR
552

¬«AR
732

¬«AR
738

¬«AR
733

¬«AR
734

¬«AR
735

¬«AR
549

¬«AR
550

¬«AR
736

Emp. PE-1S.

Emp. PE-1S (Dv. Cruce Majes)

Emp. PE-1S

San Bernardo.

Emp. AR-108.

Emp. AR-108

Emp. AR-108 (El Pionero)

Emp. AR-109.

Emp. AR-105 (Pte. Punta Colorada)

Emp. AR-108 (La Mezana)

Emp. AR-105 (Crucero)

Pta. Carretera.

Emp. PE-1S (El Alto)

Emp. AR-105 (Mesana).

./
tPE

1S

Dv. Huambo

AREQUIPA
CAMANA

CASTILLA

CAYLLOMA

AREQUIPA

775000

775000

780000

780000

785000

785000

790000

790000

795000

795000

800000

800000

805000

805000

81
85

00
0

81
85

00
0

81
90

00
0

81
90

00
0

81
95

00
0

81
95

00
0

82
00

00
0

82
00

00
0

82
05

00
0

82
05

00
0

µ

0 0.55 1.1 1.65 2.20.275 Km

1:100,000

HOJA
VIAL

Dirección General de Caminos y Ferrocarriles
Dirección de Caminos

J.S.A.Y.

INVENTARIO VIAL ESC.                     A3 Fuente: DGCF, PVN, PVD, GTT, OGPP
                IGN, INEI, SERNANP, MINEDU

SISTEMA NACIONAL DE CARRETERAS SINAC CLASIFICADOR DE RUTAS (D.S. N° 011-2016-MTC)

Emp. PE-1S (El Alto) - Emp. AR-105 (Mesana). Ok
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LEYENDA

AR-108

RVN Trayectoria
RVD Trayectoria
RVV Trayectoria

# RVN (Km 10)

#* RVN (Km)

# RVD (Km 10)

#* RVD (Km)
Red Vial Nacional
Superfice, Via

Asfaltado, Autopista
Asfaltado, Doble Via
Asfaltado, Una Via
Pav. Rigido, Doble Via
Pav. Rigido, Una Via
Pav. Basico, Una Via

XY XY Afirmado, Autopista

XY XY Afirmado, Doble Via
XX XX Afirmado, Una Via

Sin Afirmar, Una Via
Adoquinado, Una Via
Emboquillado, Una Via
Trocha, Autopista
Trocha, Una Via
Base, Autopista
Base, Una Via
Sub Base, Autopista
Proyectado, Autopista
Proyectado, Una Via

Red Vial Departamental
Superficie Rodadura

Pavimento Asfaltico
Pavimento de Concreto

XY XYXY XY Afirmado
Sin Afirmar
Trocha Carrozable
Proyectado

Red Vial Vecinal
Red Vial Vecinal

Puentes
ú IV
ú Puente
ú Ponton

"J Peajes (RVN)

Ferrocarriles
Tipo, Ferrocarril

Privado, F. Caripa - Condorcocha
Privado, F. Santa Clara - Cajamarquilla
Privado, F. Southern Peru
Publico, F. Central
Publico, F. Huancayo - Huancavelica
Publico, F. Sur Oriente
Publico, F. Tacna - Arica
Publico, F. del Sur
Publico, Metro de Lima - Linea 1

$ Estaciones Ferroviarias

ú Puentes Ferroviarios

o Aeropuertos

p Aerodromos

Helipuertos

Puertos

n Abras (RVN)

Restos Arq.

!> Hitos Peru

b Faro

7 Cota

Camp. Minero

Distritos
Provincias
Departamentos
Oceano Pacifico

#V C. Departamental

!P C. Provincial

R C. Distrital
!( CC. Poblados

Rios Principales
Rios Secundarios

#* Volcanes

Superfice de Rodadura
Tipo                 Km           %

Asfaltado
Afirmado
Sin Afirmar
Trocha
Pav. Basico
Pav. Rigido

Proyectado

6.182
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
6.182

43.398

12.47
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12.47
87.53

Longitud por Provincia
Prov.            Tipo Sup.    Km        %

Castilla
Caylloma

23.19
12.47
64.34

Proyecto
Existente
Proyecto

11.496
6.182

31.902
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